ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

COMISSÃO PERMANENTE

__________________________________________________________________________________________________

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA
Site: www.alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

Exmo.(a). Senhor(a)

Deputado(a) Regional

                   I/1057/2023    12 - 12 -  2023

ASSUNTO: REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE

Convoca-se V. Exa. para a reunião da Comissão Permanente a realizar, segunda-feira,

dia 18 de dezembro, pelas 10h00, por meios telemáticos e com a seguinte Ordem de

Trabalhos:

• Relatório sobre o pedido de autorização e levantamento de impedimento legal para que

o Deputado José Manuel Gregório de Ávila, possa prestar depoimento, na qualidade de

testemunha, no âmbito do Inquérito (Atos Jurisdicionais) 53/21.8T9SCG;

• Relatório sobre o pedido de levantamento da imunidade parlamenter para que o

Deputado Manuel José da Silva Ramos, possa prestar depoimento, na qualidade de

arguido, no âmbito do Inquérito (Atos Jurisdicionais) 72/20.1T9SCG ;

• Outros Assuntos.
•

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Assembleia Legislativa

da Região Autónoma dos Açores

Luís Carlos Correia Garcia

I/1057/2023 registado no webdoc a 12/12/2023 V1